1

关于进一步规范学校信息化建设工作

有关执行细则的通知

各学院，校机关各部、处，各直属单位：

为了贯彻落实《关于进一步规范学校信息化建设工作的通

知》（湖大行字[2011]12 号）文件精神，校园信息化建设与管理

办公室（以下均简称信息化办）、计划财务处、资产管理中心就

该文件的具体条款进行了认真讨论，研究出台了作为其操作过程

指导意见的执行细则，具体如下：

一、关于信息化建设项目的补充说明

（一）行政办公用计算机及周边设备采购，各单位公共服务

器购置是指使用学校行政办公等公用经费采购的计算机、打印机

湖大行字[2011]19 号

 2

等周边设备。具备二级财务功能的直属单位自筹经费、院系自筹

经费、各类科研项目经费等的采购项目不在此列。

（二）各类网络等弱电工程建设是指使用学校公共经费进行

的新校区、新建建筑、老旧建筑装饰装修等涉及的校园网等。

（三）各单位公共应用系统的开发建设是指使用学校公用经

费采购或者开发的在学校教学、科研、管理、服务等领域为师生

提供公共服务的信息及应用系统。

二、具体操作

上述信息化建设项目将严格把控验收和付款环节，确保规范

学校信息化建设落到实处。具体为：

（一）设备采购类的验收

1. 行政办公用计算机及周边设备采购、各单位公共服务器

购置，计算机、打印机、服务器的采购发票，单批总值超过 5000

元人民币的周边设备采购在验收时，验收申请单（附件 1）上须

有信息化办的审核签字，资产管理中心方给予办理资产验收手

续，计划财务部门方给予办理付款手续；

2. 合同金额达到学校召开项目验收会标准的软硬件设备采

购和集成项目，由资产管理中心组织项目验收，信息化办参加，

签署验收意见，验收通过的方可办理后续手续。

（二）各类网络等弱电工程建设的验收

此类项目由项目建设经费或验收归口单位组织验收，信息化

办参加验收，签署验收意见，验收通过的方可办理后续手续。

 3

（三）各单位公共应用系统的开发建设的验收

各类公共应用信息系统的采购或开发项目，由信息化办按照

学校项目验收工作的规范，组织验收，签署验收意见，验收通过

的方可办理后续手续。

三、其他

其他未尽事宜，由信息化办负责解释和说明。

特此通知。

附件：验收申请单

二○一一年六月二日

主题词：信息化  建设  通知

  湖南大学办公室                  2011 年 6 月 2 日印发

 4

附件 1：

验收申请单

申请单位（盖章）：

采购内容 □行政办公用计算机及周边设备       □单位公共服务器

经费来源  发票号

审核意见

签字：              盖章：              日期：

--------------------------------------------------------------

验收申请单

申请单位（盖章）：

采购内容 □行政办公用计算机及周边设备       □单位公共服务器

经费来源  发票号

审核意见

签字：              盖章：              日期：

--------------------------------------------------------------

验收申请单

申请单位（盖章）：

采购内容 □行政办公用计算机及周边设备       □单位公共服务器

经费来源  发票号

审核意见

签字：              盖章：              日期：